Quinta, 01 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 724 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 12.122 DE 30 DE JANEIRO DE 2024 ............................................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 3
AVISO (ERRATA) CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023 ................................................................ 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 4
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 4

ERRATA A PORTARIA N°002/2024-SERF ........................................................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 01 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 724
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N.º 12.122 DE 30 DE JANEIRO DE 2024

Exonera ocupante para cargo em comissão que específica, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, e inciso II do art. 51 da Lei Orgânica do Município e
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar 001/2016, que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura
Municipal de Imperatriz,

RESOLVE:

Art. 1.º Exonerar do cargo em comissão, os seguintes servidores:

SERVIDOR

CARGO A SER EXONERADO

LOTAÇÃO

MARIA IVONE BRANDÃO DE SOUSA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GELCIANE DE SOUSA CRUZ

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

KELLIANE DE SOUSA LIMA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NILVA SILVA DE SANTANA ROCHA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TANIA LAINE RIBEIRO DA COSTA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LUCIANO SANTANA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E PRODUÇÃO

JACKSON MACEDO DA SILVA

ASSESSOR DE GABINETE III

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA DA SILVA

ASSESSOR DE GABINETE III

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LUANA DONATA DA SILVA PEDROSA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANDREIA DE SOUSA BARBALHO ALENCAR

ASSESSOR DE GABINETE III

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO

DAIVID MORAIS BANDEIRA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REINALDO DE JESUS ARAUJO DOS SANTOS

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO
POLÍTICA

Página 2/5

Quinta, 01 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 724
ISSN 2764-2240

CLEUDIVANE MARTINS SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CAIO VICTOR FARIAS DE SOUSA SILVA

DIRETOR DE SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEIDIAM MUNIZ NEGREIROS BRAGA

DIRETOR DE SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LAYSA REJANE SILVA LIMA BATISTA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VITAL DO NASCIMENTO SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E PRODUÇÃO

JOSE PEREIRA DOS SANTOS

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor nos placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JANEIRO DE 2024, 171° ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: hdlvtqswlqk20240201080222

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO (ERRATA) CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ERRATA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

- CPL A Comissão Permanente de Licitação – CPL

comunica ERRATA AO EDITAL referente à

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023 – CPL tendo

como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ACORDO COM O PROJETO DE CONSTRUÇÃO

DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NO BAIRRO VILA LOBÃO - IMPERATRIZ/MA.

Informa que em relação ao Aviso de ADIAMENTO do

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023 - CPL

publicado no Diário Oficial Eletrônico de Imperatriz - MA,

Edição nº 722, na data 30 de janeiro de 2024: ONDE SE

LÊ: Remarcando a ABERTURA para o dia: 07 de fevereiro

Página 3/5

Quinta, 01 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 724
ISSN 2764-2240

de 2024 às 09:00h (nove horas). LEIA-SE: Remarcando a

ABERTURA para o dia: 26 de fevereiro de 2024 às 09:00h

(nove horas).   José Antonio Silva Pereira – Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: LENYSE VIANA ALVARENGA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: 4tzt8pnnlv20240201120202

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA A PORTARIA N°002/2024-SERF

Processo de n°: 002/2024/GAB/SERF Interessados:

Município de Imperatriz e moradores do loteamento Vila

Davi II. ERRATA DE PORTARIA N°002/2024 O

Secretário de Regularização Fundiária Urbana torna pública

a seguinte correção no texto da portaria n°

002/2024/GAB/SERF, publicada no diário oficial

eletrônico em 30 de Janeiro de 2024, ANO: 4, N°722,

página 55: ONDE SE LÊ: “matrícula 3.256”, LEIA-SE:

“matrícula 9.309”. Imperatriz – MA, 01 de Fevereiro de

2024. JEFFERSON CARDOSO DE SALES Secretário

Municipal de Regularização Fundiária

Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR

Código identificador: iiysqlrnnjl20240201120217

Página 4/5

Quinta, 01 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 724
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 12.122 DE 30 DE JANEIRO DE 2024

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO (ERRATA) CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA A PORTARIA N°002/2024-SERF

		2024-02-02T02:00:09+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1